РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
(Р О С С И Я)

Торгунская сельская Дума
Старополтавского муниципального района

Волгоградской области
________________________________________________________________________

                                                   Решение
от 10 февраля 2023 года                                                                                          №  4/8

«О проекте исполнения бюджета
администрации Торгунского сельского
поселения  за 2022г»

Рассмотрев представление Главы Торгунского сельского поселения, Торгунская
сельская Дума решила:

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Торгунского сельского поселе-
ния за 2022 год.

Глава Торгунского
сельского поселения                                   И.Б.Шавленов

 приложение
1

 решение

Думы №4/8от
10.02.2023г

Поступления до-
ходов в  бюджет

Торгунского сель-
ского поселения

за  2022 год

(руб.)

Код бюджетной классификации Наименование Сумма
исполнение % исполнения

 1 2 3 4
 956 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2131285,00 2131146,18 100
   Налоговые доходы 2102740,00 2102601,18 100
 956 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 379650,00 379475,91 99,9

956 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических
лиц 379650,00 379475,91 99,9

956 1 03 02200 01 0000 110 акцизи 484300,00 484341,69 100

956 1 03 02230 01 0000 110
доходы от уплаты акцизов

на дизельное топливо 242800,00 242803,90 100

956 1 03 02240 01 0000 110
доходы от уплаты акцизов

на моторные масла 1300,00 1311,51 100

956 1 03 02250 01 0000 110
доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин 268100,00 268082,94 100

956 1 03 02260 01 0000 110
доходы от уплаты акцизов
на пряфмогонный бензин -27900,00 -27856,66 99,9

956 1 05 03010 01 0000 110
Единый сельскохозяйствен-
ный налог 1205200,00 1205200,00 100

956 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 30990,00 30983,58 100

956 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физи-
ческих лиц,взимаемый по
ставкам применяемым к
объект. налогооб-
лож.,расположенным в грани-
цах поселений 22300,00 22259,73 99,8

956 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 8690,00 8723,85 100,4

956 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с юридиче-
ских лич 690,00 690,00 100,0

956 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физиче-
ских лиц 8000,00 8033,85 100,4

956 1 08 04020 01 1000 110 Госпошлина 2600,00 2600,00 100,0

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28545,00 28545,00 100,0

956 1 11 05035 10 0000 120
доходы от сдачи в аренду
помещения 28545,00 28545,00 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 5471468,00 5471468,00 100,0

приложение 2 решение Думы
 №4/8 от 10.02.2023г.

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам

классификации расходов  бюджета Торгунского сельского поселения

за   2022 год

(руб.) (руб.)

956 2 02 15001 10 0000 150

Дотация на выравнивание
уровня бюджетной обеспе-
ченности 880000,00 880000,00 100,0

956 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселе-
ний 1956778,00 1956778,00 100,0

956 2 02 03015 10 0000 150

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление
полномочий по первичному
воинскому учету на терри-
ториях где отсутствуют
военные комиссариаты 93200,00 93200,00 100,0

956 2 02 03024 10 0000 150
Прочие межбюджетные
трансферты 2000,00 2000,00 100,0

  в том числе:

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление
государственных полномо-
чий Волгоградской области
по созданию, исполнению
функций, и организации дея-
тельности административ-
ных комиссий 2000,00 2000,00 100,0

956 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений  из
бюджетов муниципальных
районов на осуществление
части полномочий по реше-
нию вопросов местного зна-
чения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 2539490,00 2539490,00 100,0

  Итого доходов 7602753,00 7602614,18 100

Глава Торгунского сельского поселения              И.Б.Шавленов

Код Наименование
план 2022

год
исполнение

% испол-
нения

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1905999,00 1889704,42 99,1

0102 Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 890508,00 890507,06 100,0

0104 Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

1387381,00 1386821,29 100,0

0106 передан. полномочия КСП 20700,00 20700,00 100,0

0111 Резервные фонды 10000,00 0,00 0,0

0113 Другие обшегосударственные вопросы 60000,00 60000,00 100,0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 93200,00 93200,00 100,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 93200,00 93200,00 100,0

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 63286,36 60813,97 96,0

0310 Обеспечение пожарной безопасности 63286,36 60813,97 96,0

0400 Национальная экономика 666939,41 468276,00 70,2

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 471163,41 272500,00 57,8

0409 переданные полномочия на содержание дорог 107576,00 107576,00 100,0

0409 межбюджетный трансферт 88200,00 88200,00 100,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3312198,00 3300432,92 99,6

0501 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2850,00 2795,00 98,0

0502 Коммунальное хозяйство 2423114,00 2423112,00 100,0

0503 Благоустройство 886234,00 874525,92 98,7

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 52250,00 52250,00 100,0

0707 Молодежная политика 52250,00 52250,00 100,0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 639188,00 637875,07 99,8

0801 Культура 639188,00 637875,07 99,8

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
23400,00 23312,37 99,6

1101 Другие вопросы в области физической культуры и
спорта 23400,00 23312,37 99,6

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 19050,00 19026,22 99,9

1202 Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 19050,00 19026,22 99,9

  ИТОГО 7243100,77 7018214,90 96,9

     ГлаваТоргунского сельского поселения

И.Б.Шавленов

Приложение 3

к Решению сельской Думы №4/8 от
10.02.2023г.

Ведомственная  структура расходов   бюджета Торгунского  сельского по-

селения
  на 2022  год

                    (руб.)

В
е

д
о

м
-

с
тв

о

Р
а

зд
е
л

П

о
д

р
а

з-

д
е

л

Ц
е

л
е

в
а

я

с
та

ть
я

р
а

с
х
о

д
о

в

В
и

д
 р

а
с
-

х
о

д
о

в

План
Исполне-

ние

1 2 3 4 5 6 7 8

АДМИНИСТРАЦИЯ Торгунского
сельского поселения 956

7243100,
77 7018214,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ   01

2373589,
00 2363028,35

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта РФ и муни-
ципального образования   01 02

890508,0
0 890507,06

Руководство и управление в сфере
установленных функций                                                                                                                                      01 02

900000002
0

890508,0
0 890507,06

Глава  муниципального образова-
ния   01 02

900000002
0

890508,0
0 890507,06

Выполнение функций органами
местного самоуправления   01 02

900000002
0 100

890508,0
0 890507,06

Функционирование Правительства
РФ, высших  исполнительных орга-
нов государственной власти субъ-
ектов РФ, местных администраций   01 04

1387381,
00 1386821,29

Руководство и управление в сфере
установленных функций   01 04

900000001
0 100

1132639,
00 1132580,92

Центральный аппарат
  01 04

900000001
0 100

1132639,
00 1132580,92

Выполнение функций органами
местного самоуправления   01 04

900000001
0 200

246390,0
0 245892,87

Прочие расходы
  01 04

900000001
0 800 6352,00 6347,50

- субвенция по созданию, исполне-
нию функций и организации дея-
тельности  административных
комиссий муниципальных образо-   01 04

990007001
0 100 2000,00 2000,0

ваний

  01 04

990007001
0 100 2000,00 2000,0

Обеспечение деятельности фи-
нансового органа по финансово-
бюджетному надзору   01 06

900008101
0 500 20700,00 20700,0

Резервные фонды

01 11 990008001
0

10000,00 0,0

Резервные фонды

01 11 990008001
0

800
10000,00 0,0

Прочие расходы

01 11     10000,00
  0,0

Другие общегосударственные во-
просы   01 13

990002014
0 200 60000,00 60000,0

Другие общегосударственные во-
просы (оценка)

01 13

990002012
0 200 5000,00 5000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       93200,00 93200,0

Мобилизационная подготовка   02 03     93200,00     93200,0

Руководство и управление в  сфере
установленных функций   02 03

990005118
0   93200,00 93200,0

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты   02 03

990005118
0 100 93200,00 93200,00

Выполнение функций бюджетными
учреждениями   02 03

990005118
0 200 0,00 0,00

              0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  03

63286,36 60813,97

Обеспечение пожарной безопасно-
сти

  03 00
63286,36 60813,97

Выполнение функций бюджетными
учреждениями

  03 10 990002015
0

200

43084,36 40611,97

Иные бюджетные ассигновавния  03 10 990008002
0

800
20202,00 20202,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       666939,4
1 468276,00

дорожное хозяйство   04 0
9

990008102
0

200 107576,0
0 107576,00

дорожное хозяйство   04 0
9

990007174
0

200
88200,00 88200,00

дорожный фонд   04 0
9

990002001
0

200 471163,4
1 272500,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

  05 "0
0

    3312198,
00 3300432,92

ЖИЛИЩНОЕ- ХОЗЯЙСТВО   05 0
1

2850,00 2850,00

Жилищное - хозяйство   05 0
1

990008002
0

800
2850,00 2850,00

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
  05

2423114,
00 2423112,00

Коммунальное хозяйство
  05 02

2423114,
00 2423112,00

Поддержка коммунального хозяй-
ства   05 02

990008109
0 200

1275214,
00 1275214,00

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства   05 02

990008103
0 200

225700,0
0 225700,00

иные бюджетные ассигнования
  05 02

990008002
0 800 6200,00 6198,00

МБТ местные инициативы

05 02

99000S177
5 200

916000,0
0 916000,00

       БЛАГОУСТРОЙСТВО
  05 03

886234,0
0 874525,92

Благоустройство
  05 03

990000000
0

886234,0
0

874525,92

Уличное освещение
  05 03

990002004
0

107810,0
0 103264,61

Выполнение функций органами
местного самоуправления   05 03

990002004
0 200

107810,0
0 103264,61

Озеленение
  05 03

990002006
0   80471,00 76448,24

Выполнение функций органами
местного самоуправления   05 03

990002006
0 200 80471,00 76448,24

Организация и содержание мест
захоронения   05 03

990007115
2   15000,00 15000,00

Выполнение функций органами
местного самоуправления   05 03

990007115
2 200 15000,00 15000,00

Прочие мероприятия по благо-
устройству поселений   05 03

990002008
0

329200,0
0 326092,71

Выполнение функций органами
местного самоуправления   05 03

990002008
0 200

329200,0
0 326092,71

иные бюджетные ассигнования
  05 03

990008002
0 800 48197,00 48164,36

МБТ содержание площади

05 03

99000S227
0 200

250000,0
0 250000,00

Содержание площади софинанси-
рование

05 03

99000S227
1 200 55556,00 55556,00

ОБРАЗОВАНИЕ   07       52250,00 52250,00

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

07 07
52250,00 52250,00

Организационно-воспитательная
работа с молодежью

07 07 990002009
0

52250,00 52250,00

Проведение мероприятий для де-
тей и молодежи

07 07 990002009
0

52250,00 52250,00

Выполнение функций органами
местного самоуправления

07 07 990002009
0

200

52250,00 52250,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-   08

639188,0
0 637875,07

МАЦИИ

Культура
  08 01

990000000
0

639188,0
0 637875,07

Дворцы и дома культуры, другие
учреждения культуры и средств
массовой информации   08 01

990000019
0

639188,0
0 637875,07

Обеспечение деятельности казен-
ных учреждений   08 01

990000019
0 100

267939,0
0 267529,85

Выполнение функций казенными
учреждениями   08 01

990000019
0 200

294563,0
0 294141,05

Выполнение функций казенными
учреждениями   08 01

990000019
0 800 686,00 610,04

Библиотеки
  08 01

990000020
0   76000,00 75594,13

Обеспечение деятельности казен-
ных учреждений   08 01

990000020
0 100 76000,00 75594,13

Выполнение функций казенных
учреждениями   08 01

990000020
0 200 0,00 0,00

налог на имущество
  08 01

990008002
0 800 0,00 0,00

прочие платежи
  08 01

990000019
0 800 0,00 0,00

Социальная политика   10 00   200 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

11
23400,00 23312,37

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

11 01

23400,00 23312,37

Физкультурно-оздоровительная ра-
бота и спортивные мероприятия

11 01 990002010
0

23400,00 23312,37

Мероприятия в области здраво-
охранения, спорта и физической
культуры, туризма

11 01 990002010
0

23400,00 23312,37

Выполнение функций органами
местного самоуправления

  11 01 990002010
0

200 23400,00

23312,37

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

  12       19050,00 19026,22

Переодическая печать и издатель-
ство

  12 02

19050,00 19026,22

Мероприятия в сфере средств мас-
совой информации

  12 02
990002011

0

19050,00 19026,22

Освещение деятельности органов
местного самоуправления печат-
ными средствами массовой ин-
формации

  12 02

990002011
0

19050,00 19026,22

Выполнение функций государ-
ственными органами

  12 02 990002011
0 200 19050,00 19026,22

Глава Торгунского  сельского

И.Б.Шавленов

поселения

                                                                                              Приложение 4
                                                                                              к решению Торгунской сельской

Думы
№ 0/0 от 00.00.2023г

Источники финансирования дефицита

бюджета Торгунского сельского поселения за 2022год
    (тыс. руб.)

Наименование

Код дохода

Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефи-
цита бюджета - всего

000 90 00 00 00 00 0000 000 -584025,18

Остатки  средств бюджета  000 01 00 00 00 00 0000 000 -584025,18

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета муниципального рай-
она

000 01 05 02 01 10 0000 510 -7602614,18

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных  средств бюджета муниципального
района

000 01 05 02 01 10 0000 610 +7018589,00

           Глава Торгунского сельского поселения                                       И.Б. Шавленов

                                                                                                                           Приложение  5

   к Решению Торгунской сельской Думы

0/0 от 00.00.2023г

Отчет дорожного фонда

Торгунского сельского поселения за 2022 год

№

п/п

Наименование показателей План Исполнение

1 2 3

 ДОХОДЫ - всего: 731,5

731,5

 в том числе:

а) Остаток средств фонда на 1 января очередно-

го финансового года

51,4 51,4

б) Средства бюджета Торгунского сельского по-
селения
в размере прогнозируемых поступлении от:

 транспортного налога;

 акцизов   на   автомобильный   бензин,   пря-

могонный   бензин, дизельное топливо, мотор-

ные масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, производимые

на территории Российской Федерации;

484,3 484,3

 доходов  от  использования  имущества,  вхо-

дящего  в  состав автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения;

 передачи  в  аренду  земельных  участков,

расположенных  в полосе    отвода    автомо-

бильных   дорог общего    пользования местно-

го значения;

 безвозмездных поступлений от физических и

юридических лиц, в  том  числе  добровольных

пожертвований,   на  финансовое обеспечение

дорожной      деятельности       в      отношении

автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

 денежных средств, поступающих в местный

бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней),

а также от возмещения убытков муниципаль-

ного   заказчика, взысканных в установленном

порядке в связи с нарушением исполнителем

(подрядчиком)

условий муниципального контракта или иных

договоров, финансируемых за счет средств

дорожного фонда, или в связи с уклонением от

заключения таких контрактов или иных дого-

воров;

 платы по соглашениям об установлении част-

ных сервитутов в отношении земельных участ-

ков в границах полос отвода автомобильных

дорог общего пользования местного значения в

целях строительства (реконструкции),  капи-

тального ремонта объектов дорожного серви-

са, их эксплуатации, установки и эксплуатации

рекламных конструкций;

 платы по соглашениям об установлении пуб-

личных сервитутов в отношении земельных

участков в границах полос отвода автомо-

бильных дорог общего пользования местного

значения в целях прокладки, переноса, пере-

устройства инженерных коммуникаций, их экс-

плуатации;

 платы за оказание услуг по присоединению

объектов дорожного    сервиса к автомобиль-

ным дорогам общего пользования местного

значения;

 платы за выдачу органом местного самоуправ-

ления специального   разрешения на движение

по автомобильной дороге транспортного сред-

ства, осуществляющего перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных гру-

зов.

в) Субсидий из областного бюджета на формиро-

вание дорожного фонда Торгунского сельского

поселения

88,2 88,2

г) Иных поступлений, предоставляемые в бюд-

жетам сельских поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление пере-

данных полномочий по содержанию дорог

107,6 107,6

 РАСХОДЫ - всего: 666,9 468,3

 в том числе:
а) содержание и ремонт действующей сети ав-

томобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооруже-

ний на них;

471,1

272,5

б) содержание и ремонт действующей сети ав-

томобильных дорог общего пользования мест-

ного значения и искусственных сооружений на

них на основании соглашения на реализацию

мероприятий в сфере дорожной деятельности

88,2 88,2

в) содержание и ремонт действующей сети ав-

томобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооруже-

ний на них на основании соглашения по пере-

данным полномочиям на обслуживание и со-

держание дорог муниципального значения

107,6 107,6

г) приобретение дорожно-строительной техники,

необходимой для осуществления дорожной

деятельности;

д) создание резерва средств муниципального до-
рожного фонда;

е) реализация прочих мероприятий, необходи-

мых для развития и функционирования сети,

автомобильных дорог общего пользования

местного значения

 Глава Торгунского сельского поселения                                             И.Б.Шавленов

Предельная штатная численность

Администрации Торгунского сельского поселения
на 2022 год

 (человек)

Наименование Численность

1 2

Штатная численность
Администрации Торгунского сельского поселения

5

Штатная численность муниципальных служащих 3

        Глава Торгунского сельского поселения __________ И.Б. Шавленов